

Determinazione del

Commissario Straordinario

N. 63 del 06/02/2019

Oggetto: Impegno di spesa relativi ai compensi per i rapporti di consulenza per RSPP e Tecnico per il periodo 01/01/2019 – 31/01/2019

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 1. Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2017;
- 2. Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2017;
- 3. Richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario n. 116 del 15 novembre 2017;
- 4. Vista la Determinazione Commissariale n. 107 del 31 ottobre 2017 con la quale è stato nominato Sub Commissario Straordinario il Dott. Vincenzo Piscitelli sino al 25 maggio 2018;
- Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 99 del 25 maggio 2018 con la quale, fra le altre, si concedeva proroga agli incarichi di Commissario Straordinario e di Sub Commissario sino al 25 maggio 2019;
- 6. Considerato che con Determinazione Commissariale n. 116 del 15/11/2017 venivano attribuite al Sub Commissario Straordinario le funzioni di ausilio e supporto di cui all'art. 17 del vigente Statuto, fra le quali quella di Responsabile del servizio finanziario;
- 7. Visto il vigente Statuto dell'Istituto di Previdenza ed Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale.
- 8. Considerato che nel piano di gestione 2019 sono indicate le azioni finalizzate al mantenimento in essere della continuità gestionale dell'Istituto;
- 9. Ritenuto che, tra le stesse, rientrano anche le funzioni del RSPP e del Responsabile Tecnico;
- 10. Ritenuto che, al fine di rendere l'affidamento di tali incarichi più aderente alle linee guida

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.comune.roma.it

1

Istituto di Previdenza e Assistenza per il dipendenti di Roma Capitale

pubblicistiche, è stato approvato con Determinazione Commissariale n. 240/2018 specifico avviso pubblico finalizzato al reperimento di tali figure;

11. Considerato che l'affidamento di tali mansioni non poteva che seguire un normale iter

istruttorio a valere sulle candidature ricevute;

12. Raccolta la disponibilità dell'Arch. G. Ressa e del Geom. Claudio Baroni a proseguire gli

incarichi in argomento fino alla definizione del predetto avviso, giuste Determinazioni

Commissariali n. 1 e n. 2 dell'8 Gennaio 2019;

13. Considerato che, giuste Determinazioni Commissariali n. 48 e n. 49 del 01/02/2019, a

seguito dell'attività istruttoria sopra descritta sono stati nominati i professionisti per gli

incarichi in argomento;

14. Vista la Determinazione Commissariale n. 14 del 14/01/2019 con la quale è stato approvato

il bilancio di previsione 2019;

15. Richiamata la Determinazione Commissariale n. 313/2018 con la quale è stato autorizzato il

ricorso all'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per l'Amministrazione

e la Contabilità dell'IPA;

16. Ritenuto pertanto necessario provvedere ad impegnare gli importi relativi ai compensi per i

rapporti di consulenza per RSPP e Tecnico dal 01/01/2019 al 31/01/2019;

Tutto ciò premesso e per i motivi espressi in narrativa:

DETERMINA

- di impegnare, per il periodo 01.01.2019 - 31.01.2019, le seguenti somme quali compensi per:

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.comune.roma.it

2



Provvedimento	Oggetto	Importo Annuale	Impegno al 31/01/2019	Capitolo
DET. COMM. n. 1/2019	proroga del rapporto di consulenza con l'Arch. Giovanna Ressa in qualità di RSPP dal 01/01/2019 al 31/01/2019	€ 17.000,00 (IVA ed oneri di legge)	Totale per il periodo € 1.820,00	1.03.03
DET. COMM. n. 2/2019	proroga del rapporto con il geom. Claudio Baroni in qualità di Consulente Tecnico dal 01/01/2019 al 31/01/2019	€ 17.000,00 (IVA ed oneri di legge)	Totale per il periodo € 1.820,00	1.03.03

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario

Prof. Fabio Serini



Il *Responsabile del servizio finanziario*, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA					
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione		
01.03.03	34/2019	C9,058k€	2019		
01.03.03	35/2019	00,0581€	2019		

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

12/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Vincenzo Piscitelli